

PLANILHA DE MEDIÇÃO PELO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
TP 03/2014 - INTERVENÇÕES DIVERSAS CASARÃO / EDIFÍCIO RIO BRANCO

LOCAL: Curitiba-PR

ENDEREÇO: Alameda Dr Carlos de Carvalho 528 Centro

			CRONOGRAMA CONTRATUAL		CRONOGRAMA EXECUTADO		TOTAL ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 01		MÊS 01		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
	DESCRIÇÃO	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
I. CIVIL OBRA 01										
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	17.616,43	35,75%	6.297,56	35,75%	6.298,13	35,75%	6.298,13	64,25%	11.318,30
	MESTRE DE OBRAS	16.977,45	33,33%	5.658,58	33,33%	5.659,15	33,33%	5.659,15	66,67%	11.318,30
	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	638,98	100,00%	638,98	100,00%	638,98	100,00%	638,98	0,00%	0,00
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	10.845,31	36,39%	3.947,12	33,71%	3.656,33	33,71%	3.656,33	66,29%	7.188,98
	CAÇAMBAS PARA ENTULHO	6.103,60	33,33%	2.034,33	37,28%	2.275,72	37,28%	2.275,72	62,72%	3.827,89
	ANDAIMES	577,40	0,00%	0,00	37,50%	216,52	37,50%	216,52	62,50%	360,87
	TAPUMES E PROTEÇÃO DOS PISOS	3.148,34	50,00%	1.574,17	36,97%	1.164,09	36,97%	1.164,09	63,03%	1.984,26
	LIMPEZA DA OBRA	1.015,97	33,33%	338,62	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.015,97
3	PAVIMENTO TERREO CASARÃO - cozinha e banheiros	82.036,23	21,05%	17.266,46	36,58%	30.009,24	36,58%	30.009,24	63,42%	52.026,99
3.1	DEMOLIÇÕES	6.116,19	100,00%	6.116,19	99,00%	6.055,05	99,00%	6.055,05	1,00%	61,14
3.2	SUPRA-ESTRUTURA (VERGAS)	687,16	100,00%	687,16	79,75%	548,04	79,75%	548,04	20,25%	139,12
3.3	PAREDES E PAINÉIS	14.643,41	50,00%	7.321,71	24,70%	3.617,15	24,70%	3.617,15	75,30%	11.026,26
3.4	ESQUADRIAS	6.282,80	50,00%	3.141,40	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.282,80
3.5	FORRO	5.004,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.004,04
3.6	REVESTIMENTOS INTERNOS	23.775,03	0,00%	0,00	56,37%	13.401,97	56,37%	13.401,97	43,63%	10.373,06
3.7	PISOS	6.410,34	0,00%	0,00	46,56%	2.984,64	46,56%	2.984,64	53,44%	3.425,71
3.8	RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	559,61	0,00%	0,00	14,52%	81,23	14,52%	81,23	85,48%	478,38
3.9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									
	REDE DE ÁGUA FRIA/ESGOTO	4.109,13	0,00%	0,00	75,37%	3.096,93	75,37%	3.096,93	24,63%	1.012,20
	LOUÇAS E METAIS	9.292,82	0,00%	0,00	2,41%	224,23	2,41%	224,23	97,59%	9.068,59
3.10	PINTURAS	5.110,54	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.110,54
3.11	COMUNICAÇÃO VISUAL	45,14	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	45,14
4	PAVIMENTO SOBRELOJA CASARÃO - gabinete, ambulatório, banheiros	89.683,48	29,72%	26.652,66	4,93%	4.420,93	4,93%	4.420,93	95,07%	85.262,56
4.1	DEMOLIÇÕES	7.688,80	100,00%	7.688,80	28,47%	2.188,95	28,47%	2.188,95	71,53%	5.499,86
4.2	SUPRA-ESTRUTURA (VERGAS)	9.544,25	100,00%	9.544,25	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	9.544,25
4.3	PAREDES E PAINÉIS	15.383,89	50,00%	7.691,94	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	15.383,89
4.4	ESQUADRIAS	3.455,34	50,00%	1.727,67	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.455,34
4.5	REVESTIMENTOS INTERNOS	14.762,50	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	14.762,50
4.6	PISOS	6.492,59	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	6.492,59
4.7	CORRIMÃO, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	1.065,37	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.065,37
4.8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									
	DRENOS PARA AR CONDICIONADO	230,50	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	230,50
	REDE DE ÁGUA FRIA/ESGOTO	4.019,96	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.019,96
	LOUÇAS E METAIS	8.328,73	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	8.328,73
4.9	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	11.436,70	0,00%	0,00	19,52%	2.231,98	19,52%	2.231,98	80,48%	9.204,72
4.10	PINTURAS	7.236,15	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	7.236,15

PLANILHA DE MEDIÇÃO PELO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
TP 03/2014 - INTERVENÇÕES DIVERSAS CASARÃO / EDIFÍCIO RIO BRANCO

LOCAL: Curitiba-PR

ENDEREÇO: Alameda Dr Carlos de Carvalho 528 Centro

			CRONOGRAMA CONTRATUAL		CRONOGRAMA EXECUTADO		TOTAL ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 01		MÊS 01		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
	DESCRIÇÃO	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
4.11	COMUNICAÇÃO VISUAL	38,69	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	38,69
5	INSTALAÇÃO DE COPA NA SOBRELOJA - EDIFÍCIO RIO BRANCO	10.476,21	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	10.476,21
5.1	DEMOLIÇÕES	64,88	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	64,88
5.2	PAREDES E PAINÉIS	1.403,35	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.403,35
5.3	ESQUADRIAS	465,40	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	465,40
5.4	FORROS, AZULEJOS, PISOS E RODAPÉS	4.618,19	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	4.618,19
5.5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	682,32	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	682,32
5.6	PINTURAS	3.242,06	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.242,06
6	SALA DOS MOTORISTAS - 1º SUB SOLO	71.871,22	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	71.871,22
6.1	DEMOLIÇÕES	2.068,51	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.068,51
6.2	SUPRA-ESTRUTURA (VERGAS)	51,19	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	51,19
6.3	PAREDES E PAINÉIS	18.175,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	18.175,00
6.4	ESQUADRIAS	9.228,60	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	9.228,60
6.5	REVESTIMENTOS INTERNOS	5.576,77	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	5.576,77
6.6	PISOS	3.599,01	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.599,01
6.7	CORRIMÃO, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	2.286,79	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.286,79
6.8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS									
	REDE DE ÁGUA FRIA/ESGOTO	2.563,38	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.563,38
	LOUÇAS E METAIS	3.190,64	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.190,64
6.9	PINTURAS	7.316,77	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	7.316,77
6.10	INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO	17.788,76	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	17.788,76
6.11	COMUNICAÇÃO VISUAL	25,80	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	25,80
7	INSTALAÇÃO DO GÁS	8.964,39	0,00%	0,00	8,33%	747,07	8,33%	747,07	91,67%	8.217,32
7.1	SERVIÇOS INICIAIS	966,03	0,00%	0,00	30,00%	289,81	30,00%	289,81	70,00%	676,22
7.2	DEMOLIÇÕES	157,61	0,00%	0,00	50,00%	78,80	50,00%	78,80	50,00%	78,80
7.3	SUPRA-ESTRUTURA	894,72	0,00%	0,00	14,96%	133,83	14,96%	133,83	85,04%	760,89
7.4	PAREDES E PAINÉIS	611,57	0,00%	0,00	40,00%	244,63	40,00%	244,63	60,00%	366,94
7.5	ESQUADRIAS	2.001,77	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.001,77
7.6	REVESTIMENTOS	618,23	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	618,23
7.7	INSTALAÇÕES DE GÁS	3.157,23	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	3.157,23
7.8	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS	329,38	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	329,38
7.9	PINTURAS	214,95	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	214,95
7.10	COMUNICAÇÃO VISUAL	12,90	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	12,90
8	SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS - PLENÁRIO, GABINETE VICE PRESIDÊNCIA E	8.795,02	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	8.795,02
	SUBSTITUIÇÃO DE PORTAS - PLENÁRIO, GABINETE VICE PRESIDÊNCIA E	8.795,02	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	8.795,02
9	PINTURA EM CORREDORES E GABINETES - TORRE DO EDIFÍCIO RIO BRANCO	29.084,50	100,00%	29.084,50	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	29.084,50
	PINTURAS CORREDORES	18.858,83	100,00%	18.858,83	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	18.858,83

PLANILHA DE MEDIÇÃO PELO CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
TP 03/2014 - INTERVENÇÕES DIVERSAS CASARÃO / EDIFÍCIO RIO BRANCO

LOCAL: Curitiba-PR

ENDEREÇO: Alameda Dr Carlos de Carvalho 528 Centro

	DESCRIÇÃO	Valor (R\$)	CRONOGRAMA CONTRATUAL		CRONOGRAMA EXECUTADO		TOTAL ACUMULADO		SALDO	
			MÊS 01		MÊS 01		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
			%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)				
	PINTURAS GABINETES	10.225,66	100,00%	10.225,66	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	10.225,66
10	APLICAÇÃO DE AZULEJO E PINTURA DAS COPAS - TORRE DO EDIFÍCIO RIO BRANCO	8.764,13	40,00%	3.505,65	72,82%	6.382,05	72,82%	6.382,05	27,18%	2.382,07
	PINTURA E APLICAÇÃO DE AZULEJO EM COPA - 2º ATÉ O 6º ANDAR	3.505,65	100,00%	3.505,65	72,82%	2.552,82	72,82%	2.552,82	27,18%	952,83
	PINTURA E APLICAÇÃO DE AZULEJO EM COPA - 7º ATÉ O 12º ANDAR	5.258,48	0,00%	0,00	72,82%	3.829,23	72,82%	3.829,23	27,18%	1.429,24
11	ADEQUAÇÃO DO PAINEL DE VIDRO - PLENÁRIO II	1.254,47	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.254,47
	ADEQUAÇÃO DO PAINEL DE VIDRO - PLENÁRIO II	1.254,47	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.254,47
12	ELEVATÓRIA DE ESGOTO	22.461,99	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	22.461,99
	ELEVATÓRIA DE ESGOTO	22.461,99	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	22.461,99
13	ELÉTRICA VESTIÁRIOS DOS MOTORISTAS	16.403,75	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	16.403,75
	ELÉTRICA VESTIÁRIOS DOS MOTORISTAS	16.403,75	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	16.403,75
14	ELETRICA - COPAS TERREO CASARAO E SOBRELLOJA TORRE	22.221,29	0,00%	0,00	16,88%	3.750,76	16,88%	3.750,76	83,12%	18.470,53
	ELETRICA - COPAS TERREO CASARAO E SOBRELLOJA TORRE	22.221,29	0,00%	0,00	16,88%	3.750,76	16,88%	3.750,76	83,12%	18.470,53
15	ELETRICA GABINETE SALA DE PERICIAS - 2º PISO CASARÃO	18.980,20	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	18.980,20
	ELETRICA GABINETE SALA DE PERICIAS - 2º PISO CASARÃO	18.980,20	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	18.980,20
		419.458,61	20,68%	86.753,96	13,18%	55.264,50	13,18%	55.264,50	86,82%	364.194,11
							VALOR MATERIAL COM BDI=	71,76%	R\$ 39.659,00	
							VALOR MÃO DE OBRA COM BDI=	28,24%	R\$ 15.605,50	
							VALOR TOTAL COM BDI =	100%	R\$ 55.264,50	